sermons ne fra sanz le conge le roy.

DCXIV. Stanhutse, scilicet de inolendino.

A.D, 1139 Notum sit preesentibus et futuris, quod ego Helyas Griffardus^

-1148. quicquid calumnise habui in molendino de Stanhuse, in praj-
Ol Stan- sentia venerabilis G[ilberti] abbatis et fratrum meorum de

Gloucestria, ex toto dimisi ; et ut illud in perpetuum liberum

et quietum ab omni mei vel meorum calumnia habeant, pro

anima mea et antecessorum meorum eis super altare concessi,

et coram testibus sigilli mei iimpressione firmavi. Hiis

testibus.

BCXV. De eodem.

Of the Sciant prassentes et futuri, quod ego Walterius filius Kicardi,

same. concessu uxoris meae Elizabeth, et consilio baronum meorum,
concedo in elemosina, pro anima mca et parentum meorum,
Deo, et Sancto Petro, ct monachis de Gloucestria, molendinum
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cum virgafca terras ei pertinente quod habcut iu villa mea de

Stanhuse, solutum et quietum et liberum ab omni servitio et

consuetudine quae ad me vel ad lia3redcs meos pertiuet

;

ita ut ilia elemosina libera sit in perpetuum sicut unquam
aliqua elemosina liberior est. Hiis testibus.

DCXVI. De Sotteshovere.

Henricus, rex Angliae, Symoni episcopo Wygorniensi, et AD. 1125

Koberto comiti Gloecestrise, et Miloni constabulario, et omnibus -1135.

baronibus et fidelibus suis, Fraucis et Anglis, Gloucestresirse, Of Sottes-

aalutem. hoveve.

Sciatis me coneessisse ecclesise Sancti Petri et monachis

Gloucestriae, pro salute animaj mese, terram de Sotteshovera

'

quam Rogerus de Berkelay eis reddidit in vita sua. Et volo

et prsecipio quod ita bene, et honorifice, et libere, teneant,

sicut tcncut mauerium dc Stanedis ad quod ipsa terra

pertiuet.

DCXVII. De eodem.

Henricus, rex AnglijB, Walter© de Gloucestria, et omnibus A.D. ll 00

baronibus, et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, dc -1135.

Gloucestresira, salutem. Of the

Sciatis me coneessisse conventionem quam fecerunt abbas ^^™^-

de Gloucestria et monachi cum Rogcro de Berkelay, de terra *
^'

de Sottesovcre, quam Rogerus tenebat dc abbate et monachis.

Hiis testibus.

BCXVIII. StoMacy.

Revercndo domino et patri in Cliristo, carissimo E., Dei Of Stoke-

gratia Herefordensi episcopo, filii ejus iu Christo Hugo de lacy.

Kylpeke, "W. de Baskervile, R. dc Stapeltone, N. le Seculer,

justiciarii per breve domini regis ad assisam ultima3 pra3senta-

tionis ccclesia) de Stokclacy c(ua) vacans est, salutem iu

Domino.

Vestra) significamus paternitati, quod Ricardus dc Bellofago

recognovit jus patronatus ejusdem ecclesiaa de )Stokelacy

-

' Sotteshoi'era'] Shoteshore in ca-

lendar of donations {ante, vol. i. p.

112).

- Stokclacy'] lacy is inserted in

the margin.
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H. abbati eb conveiitui Gloucestria: coram nobis per cyrogra-

phum finalis coiicordise inter eos confectum. Et ideo vobis

anctoritate doniini regis mandamus, quod idoneam personam

ad prtedictam ecclcsiam, ad prassentationem abbatis et conven-

tus Glouccstria3, admittatis.

In cujus rci testimonium.

DCXIX. Dg eodmi.

Of the Reverendo domino et patri in Christo, carissimo E.., Dei
same. gratia Herefordensi episcopo, Ricardus de Bellofago, salutem

in Domino.
Woverit paternitas vestra me (piietum clamasse omne jus

quod habui vel habere jDotui in jure patronatus do Stokelacy

ecclesia3 H. abbati et conventui Gloucestriie.

DCXX. Siothenhale.

A.D. 1263 Sciant pra3seutes et futuri, quod ego Warinus de Grendene
-1284. remisi et quietuni clamavi, pro me et hseredibus meis,
Of Sutlien- (Jomino Reginaldo, abbati Sancti Petri Gloucestriae, et ejus-

dem loci conventui eorumque successoribus, dimidiam ^

libram piperis annui redditus quam Nicholaus Le Faukoner
reciperc debuit et consuevit de JSTicholao de Jurdastone in

hameleto de Suthenhale, pro terra quam ei vendidit in eadem,

et mihi et hseredibus meis ipsum redditum cum cseteris quae

per eundem redditum ei vel hseredibus suis potuisset accidisse,

dedit et confirmavit. Et ego prasdictus Warinus excludo me
et liseredes vel assignatos meos in perpetuum ab omni jure

et juris clamio in dicta terra cum pertinentiis, ct redditu, omni-

busquc qua? mihi vel ha3redibus meis vel assignatis occasione

dicti redditus qualitercunque possent accidere.

Ut hcec mea remissio, etc.

DCXXI. De codeiii.

A,D. 1263 Sciant- prsesentes et futuri, quod ego Eustachius filius Thurs-
-1284. ^iui Flandrensis, ad petitionem Agnetis matris mea3, dedi Sancto
Of the .

same.

marc^ is inserted in the MS.
before libram^ but with the sign of

erasure.

- In the calendar of donations

(an^e, vol. 1. p. 115) this grant is

said to have been made during

Reginald's abbacy. I have there-

fore adopted that period as the mar-

ginal date.
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Petro ct fratribus dc Glouccstria uuam hidam in Pencumba
qua3 vocatur Sutheuhalc, solutam et quietam ab omni re ; et

per scviptum iatud super altare Sancti Petri de Gloucestria f. 155 b.

posui.

Hujiis rei testes sunt, Turstinus Flandrensis frater ineus,

Willclmus presbiter cjusdem villas, AVillelmus de Stabulo,

Wymmidus, Rogcrius de Kaillewy, Rogcrus Cartel, etc.

DCXXII. Dc eoclem

Sciant pra3scntes et futuri, quod ego Martiuus dc Patesliullc, Of tlie

archidiachonus Nortlifblchia3,^ dedi et concessi,_et hac pra3scnti same,

carta mea confirmavi, Geroldo marescallo, pro servitio suo,

uuam liydam terra; cum pertinentiis in Sutheuhalc in parochia

de Pencumbe ; ilUim scilicet ([uani habui ex doiio abbatis

Glouccstria; ; habendam ct teneudam eidem Geroldo et haercdi-

bus suis, vel cui earn dare vel assiguare voluerit, de prasdicto

abbate Gloucestria3 et successoribus suis in perpetuum.

Faciendo inde servitium quod ad illam terram pertiuet jDro

omni servitio, consuetudine, et exactionc.

Et lit ha3C mea donatio et concessio rata et inconcussa pcr-

maneat in perpetuum, huic scripto sigillum meuni apposui.

Hiis testibus, magistro Hugonc de Londonia, magistro

Symone de Messendene, Willelmo dc Ralcghe clerico, Ricardo

ct Mauricio capellanis, Thoma de Fcckeham et Keginaldo

clericis, Ivogcro de Parley, Eichardo dc Dockinge, etc.

DCXXIII. De eodem.

Sciant prcesentes ct futuri, quod ego Geraldus marescallus, Of the

pro Deo, et salute anima3 mea}, dedi et quietum clamavi, same,

abbati et conveutui Sancti Petri Glouccstria?, in perpetuum,
totuni jus quod ego et ha3redes mci habuimus vel habere

potuimus in tota terra de Suthenhale, cum omnibus perti-

nentiis suis, in parochia de Pencumbe, quam habui ex dono

Martini dc PateshuUe pro homagio et servitio mco, in libcram,

et puram, ct perpctuam clcmosinam, cum omnibus libcrtatibus

ad eandem terram pertineutibus in villa ct extra villam, sine

aliquo retinemento ad opus meum vel ha}rcdum meorum. Et
ad majorem securitatcm, tam priesentem cartam ([uam omnes

* Martin Patcsbull was archdeacon of Norfolk in 12li6.
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alias quas de praidicta terra liabiii, in plciio comitatu Here-

fordia), dictis abbati ct conventui tradidi.

Et ut haec mca donatio perpetuum robnr obtineat, pra3senti

scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus, Petro de Eggesworpe, etc.

DCXXIV. De eodem.

Of the Sciant prsesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

same. abbas et conventus Sancti Petri Grloucestrise, concessimus

Waltero de Suthenhale, et uxori sua3 quam primo duxerit,

dimidiam virgatam terrse in Suthenhale tantum in vita eorum
vel alteriua eorum qui diutius vixerit; tenendam et habendum
de nobis quamdiu vixerint.

f. 156. Eeddendo inde annuatim nobis duodecim solidos ad duos

anni terminos, scilicet medietatem ad Annunciationem Beatse

Marine, et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis.

Dictus vero Walterus et uxor ejus manebunt super dictam

dimidiam virgatam terra?. Post decessum vero utriusque, dicta

terra sine omni contradictione alicujus, cum omni melioratione

Buperposita, ad nos libere revertetur. Idem vero Walterus

et uxor ejus juramentum nobis prsestiterunt quod fideles erunt

ecclesias nostrse, ct maxime de reddendo redditu nostro

plenarie statutis terminis ; et quod nee artem nee ingenium

exquirent, undo domus nostra per tenuram suam damnum in-

currat. Nos vero dictam terram dicto Waltero et uxori sua;

tota vita ipsorum contra omnes homines et foeminas waranti-

zabimus, et de omnibus rebus aquietabimus. Ipsi autemi

curiam nostram de Ullingewike sequentur.

In cujus rei testimonium, prassens scriptum in modum cyro-

graphi confectum est, cujus unani partem, sigillo ecclesiae

nostra) munitam, ei tradidimus ; alteram vero partem, sigillo

eorum signatam, etc.

DCXXV. De eodem.

A.D. 1263 Sciant prsesentes ct futuri, quod ego Eustachius ' de Wytten-
-1284. eye, miles, dedi, concessi, et hac prsesenti carta mea confir-

Ofthe mavi, pro salute anima; mea3, uxoris mea3, et antecessorum
same.

^ In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 107) he is styled

Eustacius miles, dominus de Wiiten-

ci/e. This charter appears to be the

same in effect asNo.DCXXI. (ante,

p. 120).
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meorum, vii'is religiosis domiuo E[egmaldo], abbati Sancti

Petri GloucestriaB, et ejusdem loci conventui, et eorum succes-

aoribus, unam hidam terras qu£8 vocatur Suthenhale, in

parochia de Peuecumbe, quam autecessores mei pra3dictis viris

religiosis prius dedcrant, et carta yua confirmaverant ; habeu-

dam et tenendam totain praidictam terrain cum pertinentiis

suis, dc me et haeredibus meis, sibi et successoribus suis, in

liberam, puram, et perpetuam clemosinam in perpetuum,

solutam et quietam ab omnibus servitiis, consuetudinibus,

sectis curiae, et saeculai-ibus quibuscunque demandis. Et ego

Eustachius et hasredes mei dictam terram, cum omnibus

pertinentiis suis et omnibus preefatis libertatibus, dictis viris

religiosis et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, et de omnibus servitiis ssecularibus et sectis

contra quoscunque defendemus.

In cujus rei testimonium prsesenti scripto, etc.

DCXXVI. Suth]>T02-)e.

Sciant praeseutes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Suth-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrise, concessimus rope.

Galfrido filio Eoberti unam virgatam terrse cum pertinentiis

quam Henricus de Cotes de nobis tenuit quae est in terra de

Suthprop ; tenendam et habendam de nobis quamdiu vixerit.

Keddendo inde annuatim decern solidos ad quatuor terminois f. ]56 b.

pro omni servitio, scilicet ad festum Sancti Michaelis duos

solidos et sex denarios, et ad festum Sancti Andi'ca3 duos

solidos et aex denarios, ad Annunciationem Beataj Maria;

duos solidos et sex denarios, et ad Nativitatem Beati Johannis

Baptista3 duos solidos et sex denarios. Post obitum vero

ipsius Galfridi praidicta virgata terrae, cum omni meliorationo

supcrposita, et cum a^dificio superposito, ad nos libere rever-

tetur ; ita tameu quod licebit eidcm Galfrido de omnibus qua3

in terra ilia seminaverit in extremis suis testamentum facerc.

Idem vero Galfridus juramentum nobis prasstitit quod lidelis

erit ecclesia) nostrao, etc.

DCXXVII. Siciuntona et Gatefelde t>icb eodem.

Sciant' pra3sentes et futuri, quod ego Willelmus de Stan- A.D. 1139

tone, assensu Cecilia; uxoris meae, et hseredis mei, concede et-H^S.
OfStaun-

' This, it will be seen, is a repe- i p. 64) it is said to have been made
ton.

tition of charter No. CCXCIU.
{ante, vol. i. p. 319), with some

unimportant variation*!. In the

calendar of donations {ante, voL i.

during the abbacy of Gilbert Foliot,

I have therefore adopted that period

as the marginal date.
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confirmo Deo, et Saiicto Pefcro Glouceskias, et monachis
ibidem Deo servientibus, terrain quam Eadwardus de Gatefelde

tenet de ipsis monachis apud Gatefelde ^ pro tribus solidis per
annum, et diias acras terrse in Birecleia quas Alveredus car-

pentarius tenuit, quas acras cum prsedicta terra Eobertus
presbiter de Stanntone babuit ex dono patris mei, et tarn

assensu ipsius quam meo dedit eisdem monachis. Et volo nt
toneant ipsum tenementum in puram et pcrpetuam elcmosinam,
libcrum et quietum ab omni servitio quod ad me vol ad hse-

rcdes meos pertinet.

Et ut ha3c mea concessio, etc.

DCXXVIIL Stauntona.

Oftlic jSTotum sit omnibus Sancta^ Matris Ecclesia? filiis, tarn pra3-
same. sentibus quam futuris, quod ego Ilogerus de Stantone, con-

ccssu Hazenil uxoris mea3, et Willelmi filii et ha3redis mei,

concessi Deo, et ecclesias Sancti Petri Gloucestriae, pro salute

animaD mea3 et animarum antecessorum meorum, in elemosinam,

virgatam terra3 quae Duna dicitur, quam Robertus capellanus

de me tenuit. Concessi etiam rusticum unum nomine Ead-

mundum cum terra sua, et partem prati quod est juxta

molendinum, ipso Roberto spontanea voluntate hoc petente et

annuente. Procter hoc hii qui pr^efatam elemosinam tenuerint,

pasturam ct communitatem tarn in bosco quam in piano

habeaut in illis qua3 ad me pertinent cum meis hominibus

qui libere tenent. Et ut hoc determinetur, sint oves sexaginta,

boves octo, vaccse quatuor, porci et caprjje quantum volueriut.

Illud quoque notum sit, quod Bernardus prior Gloucestriee

tradidit mihi duodecim marcas argenti hoc tenore, ut a me et

ab hgeredibus meis elemosina ista ab omni servitio et con-

suetudine et exactione in perpctuum libera sit et quieta.

Quod quia ratum et inconcussum esse volo, etc.

DCXXIX. Stanedis.

Of Stand- Viris venerabilibus ct discretis amicis in Christo carissi-

^sh- mis, II. domini "VVygorniensis officialise y3ternum in Domino
f. 157. salutem.

Ut vos certiores efficiamini do portionibus ecclesia3 de Sta-

' In the margin here is inserted in a later hand this note, licdditus

pertinet ad Hardpury.

S. PETRI GLOUCESTRI^. 125

nedis in causa coram nobis mota inter abbatem ct conventum

Gloiicestria3 ex parte una, ct R. de Lewes ex altera, tonorem

articuli in matricula domini episcopi super portionibus dictne

ccclesif^ contingenti vobis transmitto, qui talis est ; ecclesire

de Stanedis abbas Gloucestria3 est patronus, R. de Lewes

persona, et omnes decimas habet minutas et altelagium, et de

XXX. virgatis terrce Ix. ])ravas, scilicet triginta do frumento,

et XXX. de avena, et de tribas partibus unius virgata3 omnes

decimas, et decimas unius virgatre ad stipendium clerici sui,

et virgata3 decimam ad luminare, et unam virgatam habet in

dominico, et duas acras et dimidiam prati. Et solvit pro

matrice ecclesia et capella de Ilerdewike, Rindcwyke, Salle,

V. solidos de denariis Sancti Petri ; et de synodo ii. solidos

pro ecclesia, et pro qualibet capella, et do synodalilsus.

DCXXX. Confirmatio regis Ilenrici omnium terrarwm,

ecclesiariim, decimarum, llhertatum, covsuetudU

num, et omnium donationum.

Henricus,^ Dei gratia rex AnglifB, et dux Normanuia^, A.D. 1154

Aquitaniae, et comes Andegavice, arcbiepiscopis, episcopis, -1189.

abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, proBpositis, vice- ^'^^S

comitibus, ministris, et omnibus fidclibus suis, Francis ct ^^^2' ^

Anglis, totius Anglia?, salutem.
^j^jj

Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesice Sancti Petri